ПРОЕКТ

0. АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
0. «МАЙНСКИЙ РАЙОН»

1. П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ___________       			                                                                   № ____

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.12.2020 № 1069

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Майнский район», с целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Администрация муниципального образования «Майнский район»                   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.12.2020 № 1069 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование» следующие изменения:
  1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Пункт 4.  раздела 2.6. признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района по экономическому развитию Волкова А.Д.

 Глава администрации района                                                      О.В.Шуенков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации МО «Майнский район» « О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.12.2020 № 1069

Проектом постановления администрации МО «Майнский район»  вносятся изменения в постановление администрации МО «Майнский район» от 09.12.2020 г  №1069  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование». Действующим регламентом установлено, что для предоставления муниципальной услуги заявителю необходимо представить самостоятельно документы, подтверждающие его право на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка (в соответствии с приказом Минэкономразвития РФ от 12.01.2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов».
Приказом Минэкономразвития России от 23.112.2020 №769 приказ Минэкономразвития РФ от 12.01.2015 года №1 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» признан утратившим силу, в связи, с чем необходимо пункт 4  раздела 2.6. регламента  признать утратившим силу.
В разработке проекта постановления Правительства Ульяновской области принимали участие  Муниципальное учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Майнский район» председатель комитета Ивахин С.В.
Антикоррупционная экспертиза проекта проведена отделом правового обеспечения администрации МО «Майнский район». Коррупциогенные факторы не выявлены. Правовое заключение имеется.

Председатель комитета
МУ «Комитет по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
муниципального образования
 «Майнский район»                                                                         Ивахин С.В.

Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления администрации МО «Майнский район» « О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.12.2020 № 1069

Принятие проекта постановления администрации МО «Майнский район» « О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Майнский район» от 09.12.2020 № 1069 не потребует дополнительного выделения средств и не приведёт к уменьшению доходной части  бюджета МО «Майнский район».

Председатель комитета
МУ «Комитет по управлению
муниципальным имуществом и
земельным отношениям администрации
муниципального образования
 «Майнский район»                                                                         Ивахин С.В.